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Initiativärende – Ge krögarna i Gävle 
serveringstillstånd till klockan 03:00 
 
Enligt nationell lagstiftning gäller serveringstid av alkoholdrycker fram till klockan 01:00. Vid 
önskan om längre serveringstid kan krögare genom Gävle kommun ansöka om 
serveringstillstånd fram till kl. 02:00 efter särskild prövning och mot en avgift. Om krögare 
därefter önskar serveringstid ytterligare en timme, till kl. 03:00, behöver de ansöka igen mot 
ytterligare en avgift. Beviljad serveringstid till kl. 03:00 gäller enbart tidsbegränsat i 12 månader 
och måste därav sökas kontinuerligt.  
 
Gävle kommun behöver arbeta emot onödig byråkrati och regelkrångel. Vi behöver underlätta 
våra företagares vardag. Därför anser vi att den första tiden för särskild prövning av 
serveringstillstånd ska vara till kl. 03:00. Det är orimligt att krögarna ska genomgå två särskilda 
prövningar för serveringstillstånd med enbart en timmes mellanrum.  
 
Fördelarna med serveringstillstånd fram till kl. 03:00 är flera. Det gynnar den lokala ekonomin 
genom att skapa fler arbetstillfällen och öka intäkterna för både krogar och kringliggande 
verksamheter. Serveringstillstånd till kl. 03:00 kan även ge ett tryggare nattliv med färre 
människor som måste lämna krogarna samtidigt. Risken för stök och trängsel minskar eftersom 
hemgång sprids tidsmässigt – detta underlättar även för ordningsvakter och polis. Senare 
serveringstid kan även minska illegal verksamhet som exempelvis svartklubbar där alkohol 
serveras utan tillsyn, vilket ökar risken för brottslighet och otrygga miljöer. Vi kan även lägga till 
att många turister och besökare i Gävle förväntar sig längre öppettider och ett levande nattliv 
vilket därav stärker stadens konkurrenskraft. Slutligen kan utökad serveringstid leda till att 
krogarna får ytterligare incitament att satsa på säkerhet och ansvarsfull alkoholservering.  
 

Med anledning av ovanstående yrkar vi att Socialnämnden beslutar: 

att  ge Sektor Livsmiljö i uppdrag att ändra alkoholriktlinjerna till att kl. 03:00 ska vara första 
tid efter särskild prövning.  
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